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فاضلی معتقد اســت كه بخش قابل توجهی از داوطلبان مجاز 
كه انتخاب رشته نمی كنند، قصد دارند در دانشــگاه آزاد ادامه 
تحصیل دهند. او می گوید: »نیمی از مجازشدگان به دلیل اینکه 
رتبه مناسبی كسب نکرده اند و نمی توانستند در دوره های روزانه 
و شبانه قبول شوند، ترجیح دادند در دانشگاه آزاد انتخاب رشته 
كنند.«  رتبه بسیاری از افراد كه برای تعیین رشته مجاز شده اند، 
آنقدر بالاست كه اگر داوطلب، تردستی های حرفه ای زبده ترین 
مشاوران كنکور را هم به كار گیرد، باز هم نمی تواند در دانشگاه های 
دولتی پذیرفته شود. فاضلی درباره دلیل بالا بودن آمار مجازشدگان 
كنکور می گوید: »دانشگاه های دولتی در واحدهای روزانه و شبانه 
و فرهنگیان خلاصه نمی شوند و كسانی كه رتبه بالایی دارند اگر 
سایر دانشگاه های دولتی مانند پیام نور و پردیس های بین المللی را 
انتخاب كنند، می توانند تحصیلات دانشگاهی خود را آغاز كنند.«

رشته های دانشگاهی با بازار کار تناسب ندارند
 

علی امرایی، عضو كمیسیون آموزش دیده بان شفافیت و عدالت 
معتقد است بسیاری از رشته های دانشگاهی با نیاز بازار كار تناسبی 
ندارند و به همین دلیل داوطلبان تمایلی ندارند در این رشــته ها 
تحصیل كنند. امرایی در گفت وگو با همشهری توضیح می دهد: 
»در كشور ما برای بسیاری از رشته های خوب كه در دنیا مورد اقبال 
قرار گرفته اند، بازار كار ایجاد نشده و از ظرفیت این رشته ها به خوبی 
استفاده نمی شود.« این عضو كمیسیون آموزش دیده بان شفافیت و 
عدالت معتقد است تغییرات بازار كار سبب می شود بعضی از رشته ها 
جذابیت خود برای داوطلبان را از دست بدهند. او می گوید: »مثلا در 
مقاطعی شرایط دریافت مجوز كارآفرینی برای بعضی از رشته های 
دانشگاهی ساده است و داوطلبان از آن رشته ها استقبال می كنند، 
اما در سال های بعد مراحل دریافت مجوز آن مشاغل دشوار می شود 
و كسی كه در چگونگی انتخاب رشته خود، داشتن شغلی مناسب را 

مدنظر قرار می دهد، تمایلی ندارد وارد آن رشته ها شود.« 

 پشت کنکوری ها در انتظار کنکور1403

امرایی نیز مانند فاضلی معتقد است بخش قابل توجهی از افرادی 
كه امسال انتخاب رشته نکرده اند، با كنکوری های سال آینده برای 
قبولی در رشته های پرطرفدار وارد رقابت می شوند. او می گوید: 
»بخش بزرگی از این داوطلبان سال بعد دوباره در كنکور شركت 
می كنند تا در رشته های پرطرفدار پذیرفته شوند و بخش اندكی از 
آنها نیز به این هدف دست پیدا می كنند، ولی كنکور سال بعد هم 
جاماندگانی خواهد داشت كه تعداد پشت كنکوری ها را افزایش 
می دهد.«  امرایی بر این باور است كه در سال های اخیر جوانان به 
كسب تجربه در بازار كار و یا مراكز فنی و حرفه ای گرایش بیشتری 
پیدا كرده اند و تلاش می كنند در كنار تحصیل، مهارت نیز به دست 

آورند تا برای داشتن شغلی بهتر شانس بیشتری داشته باشند. 

عواقب نظردهی مجازی ما
خبر خودكشی دختر شیرازی را حتما شنیده اید. خبر تلخی است، 
البته كه كلا خبر خودكشی تلخ اســت. خاصه وقتی با روایت های 
كج و معوج ســیاه تر هم می شود. چرا تلخ اســت؟ چون در زندگی 
هیچ وقت راه بن بست نیســت. اما زمانی تلخ تر می شود كه همراه 
با نقص های فرهنگی ما دیده می شود. از آن بدتر هم آنجاست كه 
بهانه دست یک سری رسانه ضد ایرانی داده می شود. اما راستش الان 
حرف اصلی نقص فرهنگی عجیب و غریب است كه  ای كاش برایش 
فکری كنیم. اصل ماجرا این است كه یکی از مهم ترین حواشی خبر 
خودكشی این دختر شیرازی كامنت هایی بود كه موقع انتشار لایو 
خودكشی او از سمت مخاطبان گفته و یا نوشته می شد. كامنت هایی 
كه به سرعت در فضای مجازی هم پیچید و مورد گلایه قرار گرفت. 
حالا این كامنت ها چه بود؟ اینکه به جای دعوت به آرامش و ایجاد 
امید و ممانعت از خودكشی، با حرف های هیجانی و تعابیری از این 
دست مواجه می شدیم كه: »پس چرا خودكشی نمی كنی؟« و »چرا 
مارو معطل كردی؟« و غیره كه باعث بدتر شدن ماجرا شد. اما تلخی 
ماجرا این است كه مأمور آتش نشانی در فضای مجازی اش استوری ای 
با این مضمون گذاشته:  »اونایی كه اونجا بودن و می خواستن با حادثه 
سلفی بگیرن در این خودكشی سهم دارن چون باعث شدند ما سر 
حادثه به موقع نرسیم.« در این میان حرف اصلی چیست؟ حرف 
اصلی همین »رفتار هیجانی« است. چرا برخی در فضای مجازی 
فکر نمی كنند كه ممکن است كامنت های آنها باعث یک حادثه تلخ 
شود؟ شاید یادآوری اش بد نباشد، خودكشی خانم »آزاده نامداری«. 
در آن زمان هم خیلی ها گفتند كه یکی از علل اصلی این خودكشی 
اظهارنظرهای نادرست و هیجان زده و قضاوت های بیجا در فضای 
مجازی بوده است. یا مثلا خودكشی خانم بازیگر، »زهره فکورصبور«. 
درست یا غلطش بماند، اما در این مورد هم گفته می شد كه ثمره 
تهدید های مجازی بوده اســت. البته كه همه می دانیم این چیزها 
سهم خطا و القای بن بست در زندگی را كم نمی كند، اما یادمان باشد 
رفتار و گفتار ما در اتفاقات بزرگ چه تلخ! و چه شیرین! در زندگی 
دیگران چه نقشی دارد. كمی حواسمان باشد كه حساب شده تر رفتار 
كنیم و صرفا بر مدار هیجان در فضای مجازی نباشیم. و نکته آخر 
هم اینکه... اگر نظر و منش بسیاری از سلبریتی هایی كه سال گذشته 
درآتش سوزی های كف خیابان حرف های شاذ زدند را رصد كنید یا 
وقتی از آنها در مورد این واقعه سؤال كنید، می گویند: »علت اصلی اش 

فشار كامنت ها و دایركت ها بود.«  ای بابا. رهایش كنیم. بگذریم. 

ماجرای آب گرفتگی اسناد 
کتابخانه ملی

نشســت خبری علیرضا مختارپور، رئیس سازمان اسناد و 
كتابخانه ملی، ظهر روز سه شنبه هفتم شهریورماه در سالن 
همایش های سازمان اسناد و كتابخانه ملی برگزار شد. رئیس 
كتابخانه ملی گفت: به دلیل بارندگی هایی كه در بستر مترو 
در چند سال پیش رخ داد، مقداری از اسناد در طبقه زیرین 
آرشیو سازمان اسناد و كتابخانه ملی دچار آبگرفتگی شد. 
مختارپور در ابتدای این نشســت گفت: در طول 2ســال 
گذشته و مدیریت جدید در این سازمان چند هدف مدنظر ما 
بوده است؛ اول اینکه تلاش كردیم كاستی ها و كمبودهایی 
كه در هر دوره وجود دارد و طبیعتاً توسط مدیران بعدی باید 
برطرف شود، برطرف كنیم. دومین اقدام ما حركت به سمت 
تحول، پیشرفت در آینده، بهبود شرایط برای استفاده بهتر 
و بیشتر از منابع سازمان بود كه ســازماندهی منابع تحول 
دیجیتال، ساماندهی اسناد، كمک به دستگاه های مختلف 
برای جمع آوری اسناد ازجمله محورهای انجام شده در این 
دو اقدام است. مؤمنی، معاون كتابخانه های سازمان اسناد 
و كتابخانه ملی نیز در این نشســت در سخنانی با اشاره به 
4 اداره كل در ایــن معاونت گفت: فراهــم آوری، پردازش، 
سازماندهی و اطلاع رسانی ازجمله وظایف این بخش است. 
همچنین وظایف اداره كل در راســتای قانون اساســنامه 
سازمان تعریف شده اســت كه بتواند حافظ منافع ایران و 
ایرانیان باشد. همینطور صدر، معاون پژوهشی سازمان اسناد 
و كتابخانه ملی نیز در این نشســت خبری به ارائه گزارش 
آماری از رونــد فعالیت ها پرداخت و گفــت: برای تکمیل 
پروژه های تحــول دیجیتال با 3پروژه هــوش مصنوعی به 
فعالیت خود ادامه دادیم كه بخشی از آنها برای پیاده سازی  

روی سامانه های سازمان آماده سازی  می شوند.

 اعلام نتایج اولیه آزمون استخدام 
دبیر و هنرآموز آموزش و پرورش

اسامی چندبرابری ظرفیت آزمون استخدامی وزارت آموزش 
و پرورش ویژه رشته های شغلی دبیری و هنرآموز سال1402 
جهت حضور در ســایر مراحل فرایند اســتخدام )ارزیابی 

تکمیلی( اعلام شد. 

خبر

عدد خبر

خبر كوتاه

   جاماندگان کلاس اولی، عجله کنند!
90 درصد دانش آموزان در پایه های دوم تا ششــم دبســتان 
فرآیند ثبت نام خود را به اتمام رســانده و حدود 23 درصد از 
كلاس اولی ها هنوز برای ثبت نام در این پایه اقدام نکرده اند؛ 
براســاس اعلام وزارت آموزش و پرورش با توجه به آمار یک 
میلیــون و 690 هــزار و 788 نفری كلاس اولی ها در ســال 
گذشــته، می توان تخمین زد كه آمار كلاس اولی های امسال 
نیز در همین حدود اســت. با این حال تاكنون یک میلیون و 

306 هزار و 367 كلاس اولی در این پایه ثبت نام كرده اند.

   زائران، خود را بیمه کنند
حسین درخشــان، رئیس مركز عملیات هلال احمر در عراق با 
اشاره به حادثه تلخ روز دوشــنبه و جان باختن یک زائر ایرانی 
و 3 زائر غیرایرانی، از سایر زائران خواست قبل از ورود به كشور 
عراق، اطلاعات خود را در سامانه سماح ثبت و خود را بیمه كنند. 

   صدور احکام جدید رتبه بندی معلمان آغاز شد
صدور احکام جدید رتبه بندی معلمان بعد از بررسی اعتراضات 
آنها، آغاز شد. رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش ضمن 
اعلام این خبر، گفت: تمام تلاشمان این است كه حق التدریس 
معلمان كه حق آنها بر گردن ماست تا پیش از آغاز سال تحصیلی 
پرداخت شــود. از ســوی دیگر، صدور احکام جدید رتبه بندی 
معلمان را آغــاز كرده ایم كه تاكنــون در انتظــار  ثبت كامل 
اعتراضات آنها بودیــم و پس از تکمیل این مرحله، بررســی ها 

شروع شده است. 

   بازگشت ساعات اداری به روال گذشته 
برنامه مدیریت و پایش مصرف برق در بخش اداری تا 15 شهریور 
ماه ادامه دارد و ســاعات كار ادارات نیز بعــد از این تاریخ طبق 
مصوبه هیات وزیران به حالت قبلی بازخواهد گشــت. از آغاز به 
كار دولت مردمی سیزدهم، 7796مگاوات به ظرفیت تولید برق 
كشور اضافه شده است كه شامل نیروگاه های جدیدالاحداث و 

ارتقاء و افزایش ظرفیت تولید نیروگاه های موجود است.
 

   ظرفیت مناسب پارکینگ  های مرزی 
رئیس پلیس راهور: 85درصد زائران در سفر به مرزها از خودروهای 
شخصی استفاده كرده اند. ظرفیت پاركینگ ها در تمامی مرزها 
مناسب اســت و از ابتدای  ماه صفر تاكنون در مسیرهای منتهی 
به مرزهای كشــور 19 تصادف منجر به مصدومیت رخ داده كه 

هیچ گونه فوتی در این تصادفات ثبت نشده است.

   رشد ۲۲درصدی تردد زمینی زائران اربعین
رئیس سازمان راهداری: از زمان اجرای طرح اربعین حسینی تا 
روز گذشته بالغ بر یک میلیون و360 هزار زائر ایرانی و غیرایرانی 
از مرزهای زمینی كشور خارج شــده اند كه حدود 50درصد 
خروجی زائران از مرز مهران بوده اســت. تردد زائران اربعین 
از مرزهای زمینی در ســال جاری تاكنون رشــد 22درصدی 
داشته است. با توجه به گرمای هوا در مرزهای مهران، شلمچه 
و چذابه باید مدیران اســتان ها تمام ظرفیت ناوگان عمومی 
را به كار گیرند تا زائران حداقل معطلــی و توقف در مرزها را 

داشته باشند.

با حمایت بنیاد مســتضعفان به زیارت 
عتبات عالیات مشرف شــده اند. بیش 
از 20درصد از این جمعیــت در روزهای 
منتهی به اربعین حسینی، مسافر کربلا 

خواهند بود.

20000
زیارت اولی  

از شــرکت کنندگان در آزمون آموزگاری 
کشور، پذیرفته شده اند که نتایج نهایی 
آن بــه زودی اعــلام خواهد شــد. این در 
حالی است که وزارت آموزش و پرورش، 
ظرفیتــی برابر بــا 28هــزار نفــر را در این 

آزمون درنظر گرفته بود.

25000
نفر  

 در 3ماهــه نخســت ســال جاری بــا 
اورژانس اجتماعی ســازمان بهزیســتی 
برقرار شــده کــه در مقایســه بــا 3ماهه 
ابتدایی سال گذشته که 65هزارو930 
تمــاس برقــرار شــده، رونــد کاهشــی 

داشته است.

65827
تماس

 نفــر از ابتدای مــاه صفــر تا کنــون بــه 
زیارت اربعین رفته اند تا روز 7شــهریور 
370 هــزار نفــر از زوار بــا پایــان یافتــن 

زیارت شان به کشور بازگشته اند.

1/8
میلیون

بازنشســتگان  وام  مبلــغ  تومــان،   
تامین اجتماعی است که تا پایان هفته 
آینده واریز خواهد شد. نوبت واریز این 
وام به صورت قرعه کشــی بــرای 40هزار 

نفر تعیین شده بود.

20
میلیون

 از محدودیت تا دستاورد
بررسی كیفی پوشاک ورزشی اسلامی در گفت وگو با لیلا زكی زاده، مدیركل دفتر سیاستگذاری و توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان

یکی از حوزه هایی که این روزها به واسطه نهادینه شدن 
فرهنگ پسندیده ورزش به ویژه در عرصه های بین المللی 
و حرفه ای، اهمیــت یافته، طراحی و تولید پوشــاک 
ورزشکاران است. اهمیت و ضرورت توجه به این حوزه با 

حضور پیوسته و مدال آوری های رنگارنگ بانوان ورزشکار 
مسلمان و محجبه، ضریب های افزایشی نیز یافته است. در 
این  گذار صعودی، برخی برندهای پوشاک که نام و آوازه ای 
در جهان به هم زده اند یا حتی تعدادی از شــرکت های 
کوچک و گمنام، دست به کار شده اند تا صنعت و بازار این 
حوزه را به انحصار خود درآورند؛ اما درصد اندکی از آنها 
توفیق موفقیت در عمل را یافتند. موضوع پوشاک ورزشی 
اسلامی در ایران نیز همیشه ترَِند بوده است؛ به ویژه این 

روزها که ضمن عرصه گشــایی و افتخارآفرینی بانوان 
ورزشــکار ایرانی در میادین بین المللی، وزارت ورزش 
و جوانان نیز از طراحی، تولید پوشاک ورزشی اسلامی 
و کسب تأییدیه های مختلف از فدراسیون های جهانی 
ورزش خبر داده است. به همین بهانه، موضوع پوشاک 
ورزشی اسلامی را در گفت وگو با لیلا زکی زاده، مدیرکل 
دفتر سیاستگذاری و توســعه ورزش بانوان در وزارت 

ورزش و جوانان بررسی کرده ایم.

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

پیشینه خبری پوشاک 
ورزشی اسلامی در ایران

برای بررسی دقیق موضوع طراحی و تولید پوشاک 
ورزشی اســلامی در ایران بهتر است 
كمی به عقب بازگردیم. نخســتین بار 
در ســال1376 شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، اصول، مبانــی و روش های 
اجرای گســترش فرهنــگ عفاف را 
خطاب به دستگاه های مختلف دولتی 
مصوب و ابلاغ كرد. در سال1384 نیز 
براساس متن همین مصوبه راهبردهای 
گسترش حجاب به 26نهاد قانونگذار و 
مجری اعلام شــد. البته با منحل  شدن 
ســازمان ملــی جوانــان و واگذاری 
وظایف آن بــه وزارت ورزش و جوانان 

در دهه90، تعداد دستگاه های مذكور به 25عدد 
رسید. در بندهایی از قوانین 18گانه وزارت ورزش 
و جوانان با سرفصل عفاف و حجاب آمده: گسترش 
و بهینه ســازی فرهنگ عفاف در مراكز  آموزشی و 
سالن های ورزشی ســازمان تربیت  بدنی، طراحی 
لباس های مناسب برای بانوان ورزشکار در راستای 
حفظ حریم عفــاف و حجاب و... بــا توجه به این 
پیشــینه توجه به 2نکته ضروری  اســت؛ نخست 
اینکه بسیاری از كارشناسان حوزه ورزش اعتقاد 
دارند برخی از بندهــا و مصوبه های قانونی مرتبط 
با پوشاک ورزشی اســلامی در پی ایجاد تغییراتی 
ســاختاری مانند ورود بانوان به ورزشگاه ها باید 
بازنگری شوند و دوم اینکه كیفیت طراحی و تولید 
پوشاک ورزشی اســلامی ویژه بانوان باید با دقت 
و صنعتی ســازی مدرن، ارتقاء یابد تا هم فرهنگ 
مذهبی با اعزام ورزشکاران به درستی، صادر شود 
و هم فعالیت بانوان ورزشــکار به چالش حركتی 

كشانده نشود. 

3 لباس جدید ورزشی، مجوز بین المللی گرفتند

قدردانی از کار سخت بانوان ورزشکار با ارتقای کیفی

 تعامل مثبت و دریافت مجوزهای لازم برای پوشاک ورزشی اسلامی 
از فدراسیون  ها و سازمان های ورزشی جهان ضمن كسب تأیید مجامع 

بین المللی، یکی از دســتاوردهای مهم دولت ســیزدهم محسوب 
می شودكه تاكنون مسیر پیشــرفت و موفقیت آنها را هموار ساخته 

است. لیلا زكی زاده، مدیركل دفتر سیاستگذاری ورزش بانوان در وزارت 
ورزش در این ارتباط می گوید: »كارگروه ساماندهی پوشاک ورزشی 
بانــوان وزارت ورزش و جوانان از اوایل دهه 90با محوریت پوشــاک 
مناسب بانوان ورزشکار شروع به كار كرده است. طراحی، تولید و كسب 
تأییدیه فدراسیون های جهانی 3لباس بانوان ورزشکار در رشته های 
اسکیت، هاكی و تکواندو ازجمله دستاوردهای دولت سیزدهم است 
تاكنون بازتاب های مثبت جهانی را در پی داشته است كه حتی می توان 
از الگوبرداری سایر كشورهای مسلمان از این لباس ها نام برد. مجموع 
پوشاک ورزشی اسلامی و مصوب در كشور به بیش از 20رشته ورزشی 
می رسد. در حال حاضر بانوان ورزشکار از این 3لباس ورزشی جدید نیز 
در تمرینات، اردوها و مسابقات داخلی و خارجی استفاده می كنند.« 
زكی زاده با تأكید بر كیفیت پوشاک ورزشی بانوان، در ادامه از فرایند 
طراحی و تولید این پوشــاک می گوید: »با توجه به چارچوب قوانین 
رشته های ورزشی مختلف با موضوع لباس ورزشکاران، فدراسیون های 
مختلف ورزشی كشور با سازمان های ورزشی جهانی جلسات مستمری 
برگزار می كنند تا در پی حصول اشتراک نظر، فرایند طراحی و تولید 

این پوشاک را آغاز كنند. «

مدیركل دفتر سیاستگذاری و توسعه ورزش بانوان می افزاید: 
»مسئولان بخش های مرتبط با تولید پوشاک ورزشی اسلامی 
در كشور، همواره در تلاش هستند تا با بهره گیری از بهترین 
اجناس و به روزترین امکانات، از ایجاد و بروز محدودیت های 
احتمالی در تولید پوشاک ورزشی اسلامی بکاهند و به نوعی 
یاور بانوان ورزشــکار ایران باشند. مشــکلاتی در این زمینه 
وجود دارد، امــا درصد توفیــق و دســتاوردها، بیش از آن 
مشــکلات و چالش هاســت. یک نکته مهم را هم از نظر دور 
نکنیم كه كار بانوان ورزشــکار محجبه نسبت به سایر بانوان 
ورزشکار كه از پوشــاک ورزشی جهانی اســتفاده می كنند، 
سخت تر اســت. این را با هربار حضور جهانی بانوان ورزشکار 

كشــور در مســابقات گوناگون بین المللی و از واكنش های 
متفاوت مســئولان آنها به خوبی متوجه می شویم. تازه ترین 
مصداق این ادعا نیز در مســابقات اســکیت كاپ آزاد ایتالیا 
رخ داد كه در جریان آن، دختران نوجوان كشورمان توانستند 
ضمن ركوردزنــی، مدال هــای رنگارنگی را كســب كنند. 
فضاسازی های سیاســی درباره پوشاک ورزشی اسلامی زیاد 
بوده و هست، اما آنچه مهم است علاقه بسیار بانوان ورزشکار 
به رشته ورزشی خود و نیز پایبندی قاطعانه آنها به ارزش های 
مذهبی و قانونی كشور اســت. در راستای تکریم این علاقه و 
پایبندی، ما نیز موظفیم كه در تولید پوشاک ورزشی اسلامی، 

پیشتازانه عمل كنیم.«

بیش از 50درصد از داوطلبان 
مجازشده، انتخاب رشته نکرده اند

مهندسی عمران

اقتصاد

پزشکی

کنکور امســال یکی از خاص تریــن کنکورهای تاریخ 
آموزش عالی کشــور بود که تغییــرات مختلفی مانند 
۲مرحله ای شدن آزمون، تأثیر قطعی سوابق تحصیلی و... را 
تجربه کرد و شرکت کنندگان با گذشتن از موانع بسیار، این 
ماراتن نفسگیر را طی کردند. شاید کمتر کسی فکر می کرد 
که شــرکت کنندگان این ماراتن علمی در مرحله آخر که  
انتخاب رشته است، از به پایان رساندن این رقابت طولانی 
منصرف شــوند، اما دیروز که پایان مهلت انتخاب رشته 
بود، سازمان سنجش اعلام کرد کمتر از نیمی ازداوطلبان 
مجاز، انتخاب رشــته کرده اند. این روال مختص کنکور 
امسال نیست و در چند سال اخیر هر سال بیش از نیمی از 
مجازشدگان انتخاب رشته، در آخرین مرحله رقابت پا پس 
می کشند. در گزارش زیر و در گفت وگو با کارشناسان دلایل 

این امر را بررسی کرده   و به چند و چون آن پرداخته ایم. 

رتبه کنکورم مطابق انتظارم نبود

قرار گرفتن در شمار آخرین نفراتی كه برای انتخاب رشته مجاز 
شده اند برای »مریم« خوشایند نیست و او امسال از انتخاب رشته 
منصرف شده است. »مریم« می گوید: »من 2سال پیش دیپلمم را 
گرفتم و نمرات مقطع متوسطه ام خوب بود، اما تراز معادل آن را 
پایین تر از تراز نمره های فارغ التحصیلان امسال تعیین كرده اند و به 
همین دلیل رتبه من اصلا مناسب نبود. تصمیم گرفتم سال بعد در 
آزمون ترمیم معدل شركت كنم تا رتبه و تراز بهتری به دست آورم.« 
»مصطفی« از شاگردان برتر یکی از مدارس نمونه دولتی است كه 
امسال برای قبولی در رشته پزشکی دانشگاه های دولتی در كنکور 
شركت كرده، اما انتخاب رشته نکرده است. او می گوید: »بسیاری از 
معلمان و مشاوران مدرسه از تغییرات كنکور آگاهی كافی نداشتند 
و نتوانستند دانش آموزان را به خوبی راهنمایی كنند. من با آنکه 
مطالعه زیادی داشتم، چون شیوه مطالعه ام با شرایط تعیین رتبه 
كنکور امسال متناسب نبود، نتیجه دلخواهم را نگرفتم و انتخاب 
رشته نکردم تا اگر در رشته پزشکی دانشگاه آزاد هم پذیرفته نشوم، 

سال بعد دوباره در كنکور دانشگاه سراسری شركت كنم.« 

فقط دانشگاه دولتی

پرهام علیزاده از معلمان و مشاوران كنکور است. او كه با چالش ها 
و مشــکلات داوطلبان كنکور سال ها دســت و پنجه نرم كرده، 
می گوید: »بسیاری از خانواده ها از پس پرداخت شهریه های بالای 
پردیس های خودگردان و دوره های شــهریه پرداز برنمی آیند و 
ترجیح می دهند فرزندان شان یک ســال دیگر درس بخوانند تا 
بتوانند در رشته مناسبی پذیرفته شوند.« او داشتن بازار كار و درآمد 
را از مهم ترین معیارهای انتخاب رشته دانش آموزان می داند و ادامه 
می دهد: »بسیاری از داوطلبان با رتبه هایی كه به دست آورده اند، 
می توانند در رشته دانشــگاهی مورد علاقه خود ادامه تحصیل 
دهند، ولی خانواده ها مانع شان می شوند و درآمد بالا و داشتن شغل 
پردرآمد را مهم ترین معیار انتخاب رشته دانشگاهی می دانند.«  
امیر فاضلی، كارشناس رسانه سازمان ســنجش، بالا بودن آمار 
داوطلبانی را كه انتخاب رشته نمی كنند، روالی معمول در چند 
سال اخیر می داند و در گفت وگو با همشهری می گوید: »براساس 
آمار در 3 - 2 ســال اخیر تقریبا 50درصد از كسانی كه مجاز به 
انتخاب رشته شدند، ترجیح دادند با انتخاب رشته، شانس خود را 
برای تحصیل در رشته ای مناسب تر از دست ندهند و سال بعد با 

آمادگی بیشتری در كنکور شركت كنند.«

انتخاب 
 کردند

که انتخاب 
نکنند

55هزار خانوار با سرپرست زندانی 
سیدمرتضی بختیاری،  رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(:  ما ارتباط تنگاتنگی با قوه قضاییه و سازمان زندان ها 
داریم و در این خصوص تفاهم نامه هایی مبادله شده است؛ برای مسائل معیشتی به خانواده زندانیان مستمری 
تعلق می گیرد. بیش از 55هزار خانوار که سرپرست آنها در زندان هستند، تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند.

  راه اندازی سیستم اطلاعات مکانی در ثبت احوال 
هاشــم کارگر ،معاون وزیر و رئیس ســازمان ثبت احوال کشــور: برای ارتقای تحلیل  آمار هــای جمعیتی بر آن 
شــدیم تا از مدرن ترین فناوری در این زمینه یعنی ســامانه اطلاعات جغرافیایی)جی آی اس( استفاده کنیم. 

زیرساخت های ایجاد سیستم های اطلاعات مکانی را از سال1401 آغاز کردیم     .

ماجرای این خبر را با اسکن این 
باركد ببینید.


